СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АННИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Хё и 2023 года № / / /от _____
II.г.т, Анна

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Аннинского
муниципального района от 19.09.2023г.
№ 251 «Об утверждении Порядка и
условий предоставления в аренду,
безвозмездное пользование

муниципального имущества,
включенного в перечень муниципального
имущества, свободного от прав третьих
лиц (за исключением имущественных прав
субъектов малого и среднего предпринимательства)
в целях предоставления его во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе субъектам
малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-
ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», а также в целях осуществления мероприятий по развитию
малого и среднего предпринимательства на территории Аннинского
муниципального района Воронежской области. Совет народных депутатов
Аннинского муниципального района Воронежской области р е ш и л :

1. Внести в рещение Совета народных депутатов Аннинского
муниципального района от 19.09.2023г. №  251 «Об утверждении Порядка и
условий предоставления в аренду, безвозмездное пользование
муниципального имущества, включенного в перечень муниципального

имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  в
целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8.3. Порядка изложить в новой редакции;
«2.8.3. направляет предложения в Совет  народных депутатов

Аннинского муниципального района Воронежской области для рассмотрения
и принятия рещения, а также в совещательный орган - рабочую группу по
обеспечению взаимодействия органа местного самоуправления -  Аннинского
муниципального района по вопросам оказания имущественной поддержки
субъектам малого и среднего предпринимательства».

1.2. Пункт 2.8.4. Порядка изложить в новой редакции:
«2.8.4. принимает решение об отказе в предоставлении в пользование

муниципального имущества в случае, если:
1) не представлены документы, определенные настоящим Порядком,

или представлены недостоверные сведения и документы;
2) не выполнены условия оказания поддержки;
3) ранее в отнощении заявителя - субъекта малого или среднего

предпринимательства было принято рещение об оказании аналогичной
поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают,  включая
форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

4) с даты признания субъекта малого или среднего
и

предпринимательства соверщивщим нарушение порядка и условий оказания
поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего
устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого
нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения,
установленного администрацией Аннинского муниципального района
Воронежской области, а в случае, если нарушение порядка и условий
оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств
поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с
даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства
совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения,
предусмотренные настоящим подпункта, распространяются на виды
поддержки, в отношении которых администрацией Аннинского
муниципального района Воронежской области, выявлены нарушения
субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий
оказания поддержки.».

1.3. Пункт 2.9. Порядка изложить в новой редакции:
«2.9. Администрация Аннинского муниципального района

Воронежской области принимает решение о предоставлении (отказе) в
предоставлении муниципального имущества, а Отдел имущественных и
земельных отношений администрации Аннинского муниципального района

направляет  почтовым отправлением заинтересованному субъекту малого и
среднего предпринимательства либо организации, образующей
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства,  по адресу, указанному в заявлении, письменное
извещение о принятом решении, в течение 5 (пяти) дней со дня его
принятия».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
руководителя отдела имущественных и земельных отношений
администрации Аннинского муниципального района Воронежской области
Лопатину Ж.Н.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета народных
депутатов Аннинского

Глава Аннинского
муниципального района

В.И. АВДЕЕВ